
30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 1 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

Република Србија    

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 66-1/26-V       

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

  Градско веће, на основу члана 24. став 

2. Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 33/20 и 

31/22), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24-пречишћен текст)  и 

члана 49. став 3.  Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца“, број 

13/24), на седници одржаној дана 30. јануара 

2026. године, доноси   

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o упућивању Јавног  обавештења за 

подношење предлога годишњих програма у 

области спорта за 2027. годину 

 

 

I   Упућује  се Јавно  обавештење  за подношење 

предлога годишњих програма у области спорта 

за 2027. годину у тексту који је саставни део 

овог закључка (у даљем тексту: Јавно 

обавештење). 

 

II Средства  за  финансирање  годишњих 

програма у области спорта по Јавном 

обавештењу  за 2027. годину биће планирана 

Одлуком о буџету града Крагујевца за 2027. 

годину. 

 

 

 

 

 

 

 

III   Текст Јавног обавештења из поглавља I овог 

закључка, биће објављен  30. јануара 2026. 

године на  званичном  интернет сајту  града 

Крагујевца. 

 

IV  Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

Градско веће, на основу члана 24. став 

2. Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се остварује општи интерес 

у области спорта на територији града 

Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца“, број 33/20 и 31/22) дана 30. 

јануара 2026. године, упућује 

 

 

Јавно обавештење 

за подношење предлога годишњих програма 

у области спорта за 2027. годину 

 

 

I Обавештавају  се спортске организације, 

спортска друштва, удружења, грански и 

градски спортски савези на територији града 

Крагујевца да предлоге годишњих програма у 

области спорта за 2027. годину доставе 

Спортском савезу Крагујевца, најкасније до 

20. маја 2026. године.  

 

        Јавно обавештење се упућује за 

финансирање годишњих програма у области 

спорта  за 2027. годину за следеће  програмске 

активности: 

       КРАГУЈЕВАЦ 

     30. ЈАНУАР 2026. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXVI 

                                      БРОЈ  3 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 2 

 

 

1) подстицање и стварање услова за 

унапређење спортске рекреације, 

односно бављења грађана спортом, 

посебно деце, омладине, жена и особа 

са инвалидитетом; 

2) изградња, одржавање и опремање 

спортских објеката на територији 

јединице локалне самоуправе, а 

посебно јавних спортских терена у 

стамбеним насељима или у њиховој 

близини и школских спортских 

објеката, и набавка спортске опреме 

и реквизита; 

3) организација спортских такмичења 

од посебног значаја за јединицу 

локалне самоуправе; 

4) учешће спортских организација са 

територије јединице локалне 

самоуправе у домаћим и европским 

клупским такмичењима; 

5) физичко васпитање деце 

предшколског узраста и школски 

спорт (унапређење физичког 

вежбања, рад школских спортских 

секција и друштава, општинска, 

градска и међуопштинска школска 

спортска такмичења и др.); 

6) делатност организација у области 

спорта са седиштем на територији 

јединице локалне самоуправе које су 

од посебног значаја за јединицу 

локалне самоуправе; 

7) стипендирање за спортско 

усавршавање категорисаних 

спортиста, посебно перспективних 

спортиста; 

8) едукација, информисање и 

саветовање грађана, спортиста и 

осталих учесника у систему спорта о 

питањима битним за одговарајуће 

бављење спортским активностима и 

делатностима; 

9) периодична тестирања, сакупљање, 

анализа и дистрибуција релевантних 

информација за адекватно 

задовољавање потреба грађана у 

области спорта на територији 

јединице локалне самоуправе, 

истраживачко-развојни пројекти и 

издавање спортских публикација; 

10)  унапређивање стручног рада 

учесника у систему спорта са 

територије јединице локалне 

самоуправе и подстицање 

запошљавања 

висококвалификованих спортских 

стручњака и врхунских спортиста; 

11)  награде и признања за постигнуте 

спортске резултате и допринос 

развоју спорта. 

 

II  Средства  за  финансирање годишњих 

програма 

 

Средства за финансирање годишњих 

програма у области спорта биће планирана 

Одлуком о буџету града Крагујевца за 2027. 

годину.  

 

III Пријаве по Јавном обавештењу могу 

поднети спортске организације, спортска 

друштва, удружења, грански и градски 

спортски савези на територији града 

Крагујевца. 

    Пријаве по Јавном обавештењу подносе се 

на посебним  обрасцима -  ПРЕДЛОГ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ 

ЗАДОВОЉАВАЈУ ПОТРЕБЕ И ИНТЕРЕСИ 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА У 2027. 

ГОДИНИ –  Образац 1, ПРЕДЛОГ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ 

ЗАДОВОЉАВАЈУ ПОТРЕБЕ И ИНТЕРЕСИ 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА КРОЗ 

ИЗГРАДЊУ, ОПРЕМАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

СПОРТСКИХ ОБЈЕКАТА У 2027. ГОДИНИ-

Образац 2, ПРЕДЛОГ ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ ЗАДОВОЉАВАЈУ 

ПОТРЕБЕ И ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА У 

ОБЛАСТИ СПОРТА У 2027. ГОДИНИ КРОЗ 

ДАВАЊЕ СТИПЕНДИЈА И НОВЧАНИХ 

НАГРАДА У 2027. ГОДИНИ - Образац 3, који 

су саставни део документације, а који се 

заједно са овим обавештењем објављују на 

званичној интернет страници Града. 

 

Обавезна документација која се 

доставља уз предлог годишњег програма је : 

 

1. Пропратно писмо; 

2. Копија решења о регистрацији 

организације/удружења; 

3. Три примерка обрасца предлога 

програма; 

4. Це-де/флеш са предлогом програма; 

5. Фотокопија депо картона (уколико је 

отворен рачун код надлежне Управе 

за трезор); 

6. Одлуке о суфинансирању програма 

или потврда намере о суфинансирању 

програма; 

7. Фотокопија статута; 



30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 3 

 

 

8. Фотокопија годишњег (завршног) 

извештаја и завршног рачуна за 

претходну годину и финансијског 

плана за текућу годину; 

9. Писмо о намерама од издавача или 

медијских кућа уколико је програмом 

предвиђено бесплатно штампање или 

објављивање одређених промотивних 

материјала; 

10. Изјава да не постоје препреке из 

члана 118. став 5. и члана 133. став 5. 

Закона о спорту; 

11. Одлука надлежног органа носиоца 

програма о утврђивању предлога 

програма; 

12. Календар такмичења надлежног 

спортског савеза за програм 

организације спортског такмичења 

од значаја за град Крагујевац; 

13. Изјава о партнерству попуњена и 

потписана од стране свих партнера у 

програму; 

14. Фотокопија решења о додели ПИБ-а 

(ако ПИБ није садржан у решењу о 

регистрацији); 

15. Одлука Спортског савеза Крагујевца  

о утврђивању предлога годишњих 

програма (не доставља се са осталом 

документацијом већ уколико 

Спортски савез Крагујевца утврди 

предлог програма, он га „закачи“ на 

коверат); 

16. Потврда надлежног националног 

гранског спортског савеза о чланству 

спортске организације; 

17. Решење да је спортска организација 

уписана  у Националну евиденцију у 

складу са Законом; 

18. Решење спортског инспектора да 

спортска организација, у складу са 

Законом, испуњава прописане услове 

за обављање спортских активности и 

делатности; 

19. Потврда Прекршајног суда у 

Крагујевцу да спортска организација 

није у последње две године 

правоснажном одлуком кажњена за 

прекршај у вези са својим 

финансијским пословањем, 

коришћењем имовине, раду са децом 

и спречавањем негативних појава у 

спорту и да није под привременом 

забраном обављања делатности; 

20. Потврда Привредног суда у 

Крагујевцу да спортска организација 

није у последње две године 

правоснажном одлуком кажњена за 

привредни преступ у вези са својим 

финансијским пословањем, 

коришћењем имовине, раду са децом 

и спречавањем негативних појава у 

спорту и да није под привременом 

забраном обављања делатности. 

  Други  прилози  који могу да се доставе 

 ( уколико их организације поседују) су: 

 

                   а) анализе, студије; 

                   б) прегледи података. 

 

            Критеријуми за процену и вредновање 

предлога годишњих програма у области 

спорта утврђени су Правилником о 

одобравању и финансирању програма којима 

се остварује општи интерес у области спорта 

на територији града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 33/20 и 31/22). 

 

Пријава са прописаном 

документацијом мора бити достављена у 

једној затвореној коверти, а предаје се 

непосредно или препоручено поштом, са 

назнаком: 

 

-  Комисија за оцену годишњих и посебних 

програма организација/удружења у области 

спорта за финансирање/суфинансирање 

средствима  из буџета града Крагујевца за 

2027. годину- 

 

- Пријава по Јавном обавештењу за 

подношење предлога годишњих програма у 

области спорта за 2027. годину 

 

На адресу:  

 

Спортски савез Крагујевца 

Краља Александра I Карађорђевића 56 

34000 Крагујевац 

 

На полеђини коверте обавезно 

назначити тачан назив подносиоца предлога 

програма са адресом. 

 

Пријаве по овом позиву достављати 

најкасније до 20. маја 2026. године, односно 

закључно са даном 20. мајем 2026. године. 

 

IV Начин и рокови за доношење и 

објављивање Решења о додели/расподели 

средстава за финансирање/суфинансирање 

годишњих програма организација/удружења 

средствима из буџета града Крагујевца за 

2027. годину и закључивање  уговора 

 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 4 

 

 

         Градско веће, на основу предлога 

Комисије, доноси Решење о додели/расподели 

средстава за финансирање/суфинансирање 

годишњих програма организација/удружења 

средствима из буџета града Крагујевца за 2027. 

годину. 

Решење Градског већа објављује се на 

званичној интернет страници града Крагујевца. 

Са предлагачем, односно носиоцем 

изабраног годишњег програма Град ће 

закључити Уговор о финансирању годишњег 

програма из области спорта за 2027. годину.  

Активности обухваћене одобреним 

програмом морају се реализовати до краја 2027. 

године, односно добијена средства морају бити 

наменски утрошена у складу са Решењем 

Градског већа и закљученим Уговором, до краја 

2027. године у противном неутрошена средства 

се враћају у буџет града Крагујевца закључно са 

даном 31.12.2027. године. 

            Контакт особа за информације и 

појашњења у вези овог позива је Александра 

Младеновић - начелник Одељења за сарадњу са 

цивилним сектором - Градска управа за 

друштвене делатности - контакт телефон: 

034/506-101 и mail адреса 

civilnisektor.sport@gmail.com.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија    

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 66-2/26-V       

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

  Градско веће, на основу члана 24. став 

6. Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се остварују општи интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 33/20 и 

31/22), члана 2. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца“, број 

29/24 - пречишћен текст) и члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа („Службени 

лист града Крагујевца“, број 13/24), на седници 

одржаној дана 30. јануара 2026. године, доноси   

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o упућивању Јавног (отвореног)  позива за 

подношење предлога посебних програма у 

области спорта за 2026. годину 

 

 

I     Упућује се Јавни (отворени) позив за 

подношење предлога посебних програма у 

области спорта за 2026. годину у тексту који је 

саставни део овог закључка ( у даљем тексту: 

Јавни позив). 

 

II    Средства  за финансирање посебних 

програма у области спорта по Јавном 

(отвореном) позиву за 2026. годину, у висини 

3.000.000,00 (тримилиона) динара, планирана су 

Одлуком о буџету града Крагујевца за 2026. 

годину („Службени лист града Крагујевца“, број 

24/25), на разделу 6 - Градска управа за 

друштвене делатности, а распоређена 

Програмом расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2026. години („Службени лист 

града Крагујевца'', број 25/25). 

 

III    Текст Јавног позива из поглавља I овог 

закључка биће објављен 30. јануара 2026. године 

на  званичном интернет сајту града Крагујевца. 

 

IV      Овај закључак објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“.  

 

Заменик Градоначелника 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Градско веће, на основу члана 24. став 

6. Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 33/20 и 

31/22) дана 30. јануара 2026. године,  упућује и 

објављује 

 

  Јавни ( отворени ) позив  

за подношење предлога посебних програма у 

области спорта за 2026. годину 

 

I      Предмет  Јавног  (отвореног)  позива  

 

            Јавни (отворени) позив се упућује за 

финансирање посебних програма у области 

спорта  за 2026. годину за следеће  програмске 

активности: 

 

mailto:civilnisektor.sport@gmail.com


30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 5 

 

 

1. Обезбеђење услова и организовање 

спортских кампова за спортски развој 

талентованих спортиста  и унапређење 

квалитета стручног рада са њима. 

2. Унапређење заштите здравља спортиста 

и обезбеђивање адекватног спортско-

здравственог образовања спортиста, 

посебно младих, укључујући и 

антидопинг образовање. 

3. Спречавање негативних појава у спорту 

(допинг, насиље и недолично 

понашање, намештање спортских 

резултата и др.).  

4. Рационално и наменско коришћење 

спортских сала и спортских објеката у 

државној својини чији је корисник 

јединица локалне самоуправе и 

спортских објеката у својини јединице 

локалне самоуправе кроз одобравање 

њиховог коришћења за спортске 

активности и доделу термина за 

тренирање учесницима у систему 

спорта. 

II  Средства за финансирање посебних 

програма 

 

Средства за финансирање посебних 

програма у висини од 3.000.000,00 динара 

планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2026. годину („Службени лист 

града Крагујевца“, број 24/25) и расподељена 

Програмом расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2026. години („Службени лист 

града Крагујевца“, број 25/25). 

 

III  Пријаве на Јавни (отворени) позив могу 

поднети спортске организације, спортска 

друштва, удружења, грански и градски спортски 

савези на територији града Крагујевца. 

 

           Спортске организације, спортска друштва, 

удружења, грански и градски спортски савези, 

као носиоци програма, могу поднети: 

1) само један предлог програма;  

2) више предлога програма истог носиоца 

програма, али се одобрава само један;  

3) више предлога програма истог носиоца 

програма и више може бити одобрено, с тим да 

иста лица не могу бити ангажована на тим 

програмима (различити програмски тимови);  

           4) већи број програма у којима спортска 

организација може бити партнер, под условом 

да има капацитет да учествује у тим 

програмима. 

Пријаве на Јавни (отворени) позив 

подносе се на посебном  обрасцу -  ПРЕДЛОГ 

ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА КОЈИМ СЕ 

ЗАДОВОЉАВАЈУ ПОТРЕБЕ И ИНТЕРЕСИ 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА У 2026. 

ГОДИНИ - Образац  4,  који је саставни део 

документације, а који се заједно са овим 

позивом, објављује на званичној интернет 

страници Града. 

 

Обавезна документација која се 

доставља уз пријаву на Јавни отворени позив је: 

 

1. Пропратно писмо; 

2. Копија решења о регистрацији 

организације; 

3. Три примерка обрасца предлога 

програма; 

4. Це-де/флеш са предлогом програма; 

5. Фотокопија депо картона (уколико је 

отворен рачун код надлежне Управе за 

трезор); 

6. Одлуке о суфинансирању програма или 

потврда намере о суфинансирању 

програма; 

7. Фотокопија статута; 

8. Фотокопија годишњег извештаја и 

завршног рачуна за претходну годину и 

финансијског плана за текућу годину; 

9. Писмо о намерама од издавача или 

медијских кућа уколико је програмом 

предвиђено бесплатно штампање или 

објављивање одређених промотивних 

материјала; 

10. Изјава да не постоје препреке из члана 

118. став 4. и 5. и члана 133. став 5. 

Закона о спорту; 

11. Одлука надлежног органа носиоца 

програма о подношењу предлога 

програма; 

12. Изјава о партнерству попуњена и 

потписана од стране свих партнера у 

програму;  

13. Фотокопија решења о додели ПИБ-а 

(ако ПИБ није садржан у решењу о 

регистрацији); 

14. Потврда надлежног националног 

гранског спортског савеза о чланству 

спортске организације; 

15. Решење да је спортска организација 

уписана  у Националну евиденцију у 

складу са Законом; 

16. Решење спортског инспектора да 

спортска организација, у складу са 

Законом, испуњава прописане услове за 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 6 

 

 

обављање спортских активности и 

делатности; 

17. Потврда Прекршајног суда у Крагујевцу 

да спортска организација није у 

последње две године правоснажном 

одлуком кажњена за прекршај у вези са 

својим финансијским пословањем, 

коришћењем имовине, раду са децом и 

спречавањем негативних појава у 

спорту и да није под привременом 

забраном обављања делатности; 

18. Потврда Привредног суда у Крагујевцу 

да спортска организација није у 

последње две године правоснажном 

одлуком кажњена за привредни преступ 

у вези са својим финансијским 

пословањем, коришћењем имовине, 

раду са децом и спречавањем 

негативних појава у спорту и  да није 

под привременом забраном обављања 

делатности. 

 Други  прилози  који  могу  да  се доставе   

 ( уколико их организације поседују) су: 

 материјали који илуструју рад 

организације (референце) 

 писмо препоруке. 

                  Критеријуми за процену и 

вредновање предлога посебних програма у 

области спорта утврђени су Правилником о 

одобравању и финансирању програма којима се 

остварује општи интерес у области спорта на 

територији града Крагујевца („Службени лист 

града Крагујевца“, број 33/20 и 31/22). 

 

Пријава са прописаном документацијом 

мора бити достављена у једној затвореној 

коверти, а предаје се непосредно или 

препоручено поштом, са назнаком: 

 

-  Комисија за оцену годишњих и посебних 

програма организација/удружења у области 

спорта за финансирање/суфинансирање 

средствима  из буџета града Крагујевца за 

2026. годину- 

 

    - Пријава на Јавни (отворени) позив  за 

достављање посебних програма у области 

спорта за 2026. годину -  

 

На адресу: 

Трг Слободе број 3 

34000 Крагујевац 

 

На полеђини коверте обавезно 

назначити тачан назив подносиоца предлога са 

адресом. 

 

Пријаве по овом позиву достављати 

најкасније до 31. октобра 2026. године, односно 

закључно са даном 31. октобром 2026. године. 

 

IV Начин и рокови за доношење и 

објављивање Решења о одобравању 

посебног/их  програма и закључивање  

уговора 

 

  Градско веће, на основу предлога Комисије, 

доноси Решење о додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање посебних 

програма организација/удружења средствима из 

буџета града Крагујевца за 2026. годину. 

Решење Градског већа објављује се на 

званичној интернет страници града Крагујевца. 

Са предлагачем, односно носиоцем 

изабраног посебног програма Град ће закључити 

Уговор о финансирању посебног програма из 

области спорта за 2026. годину.  

Активности обухваћене одобреним 

програмом морају се реализовати до краја 2026. 

године, односно добијена средства морају бити 

наменски утрошена у складу са Решењем 

Градског већа и закљученим Уговором, до краја 

2026. године у противном неутрошена средства 

се враћају у буџет града Крагујевца дана 31. 12. 

2026. године. 

  Контакт особа за информације и појашњења 

у вези овог позива је Александра Младеновић – 

начелник Одељења за сарадњу са цивилним 

сектором -  Градска управа за друштвене 

делатности, контакт телефон: 034/506-101 и mail 

адреса civilnisektor.sport@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-11/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године                

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа („Службени 

mailto:civilnisektor.sport@gmail.com


30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 7 

 

 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 8. 

став 2. алинеја трећа Одлуке о оснивању 

Предшколске установе „Нада Наумовић'' 

Крагујевац („Службени лист града Крагујевца”, 

број 29/24 - пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 30. јануара 2026. године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на  

Одлуку о измени Финансијског плана  

Предшколске установе „Нада Наумовић“ 

Крагујевац за 2025. годину 

 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

„Нада Наумовић'' Крагујевац за 2025. годину, 

број: 05-205, коју је донео Управни одбор 

Предшколске установе „Нада Наумовић'' 

Крагујевац на редовној седници одржаној дана 

21.01.2026. године. 

 

II   Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 633-1/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

      

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевцa 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и 32. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 20. Одлуке о изградњи, постављању и 

одржавању споменика, спомен обележја и 

скулптуралних дела („Службени лист града 

Крагујевца“, број 21/22), на седници одржаној 

дана 30. јануара 2026. године, доноси 

 

 

  ЗАКЉУЧАК 

о прихватању иницијативе Епархије 

Шумадијске Српске православне цркве 

за санацију споменик „Ђурђевдански 

крст“ у кружном току на улазу 

 у Крагујевац 

 

I Прихвата се  Иницијатива  Епархије 

Шумадијске Српске православне цркве за 

санацију споменика „Ђурђевдански крст“ у 

кружном току на улазу у Крагујевац .  

 

II   За реализацију  овог  закључка  задужује се 

ЈКП „Шумадија“ Крагујевац. 

 

III Овај  закључак  објавити у  „Службеном 

листу града Крагујевца“.  

                                                                                                          

Заменик Градоначелника 

  Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 020-45/26-V 

Датум: 30. јануар  2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 75. став 

2. Закона о локалној самоуправи     („Службени 

гласник Републике Србије", број 129/07, 83/14 - 

др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. 

закон), члана 88. став 2. Статута града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), а у 

вези са чланом 12. став 3. Одлуке о месној 

самоуправи („Службени лист града Крагујевца'', 

број 14/17 и 36/20),  на седници одржаној дана 

30. јануара 2026. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијски план  

месне заједнице Доње Грбице за 2026. годину 

 

 

I   Даје се  сагласност  на  Финансијски  план 

месне заједнице Доње Грбице за 2026. годину, 

донетог на основу Одлуке Савета грађана месне 

заједнице, у свему према табеларном прилогу, 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 8 

 

 

који је саставни део овог решења и то под 

називом: 

   

 ФИНАНСИЈСКИ ПЛАНОВИ МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА ЗА 2026. годину. 

                    

РАЗДЕО 13 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЉУДСКЕ 

РЕСУРСЕ, ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – индиректни 

корисници 

- 0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Програмска активност 0002 – Функционисање 

месних заједница 

- 1102 ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

Програмска активност 0006 – Одржавање 

гробаља и погребне услуге. 

 

II   Oво  решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

  Заменик Градоначелника 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 10 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-7/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24), члана 49. став 2. 

Пословника о раду Градског већа („Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 10. 

став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 2/23 - 

пречишћен текст), на седници одржаноj дана 30. 

јануара 2026. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  

Програм сакупљања отпада на територији 

града Крагујевца за 2026. годину 

 

 

I   Даје се сагласност на Програм сакупљања 

отпада на територији града Крагујевца за 2026. 

годину, број 2-421, који је в.д. директора Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац 

донео дана 12. јануара 2026. године. 

 

II  Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

Заменик Градоначелника 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-167/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

          Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевцаʺ, број 29/24 - пречишћен 

текст), члана 49. став 1. Пословника о раду 

Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца'', број 13/24), члана 59. став 2. 

Одлуке о такси превозу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 34/18, 1/19 - испр., 17/19, 34/21 

и 2/23) и члана 5. став 1. Правилника о програму 

и начину полагања испита о познавању града 

Крагујевца и прописа из области такси превоза 

(„Службени лист града Крагујевца'', број 8/25), 

на седници одржаној дана 30. јануара 2026. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за полагање испита о 

познавању града Крагујевца и прописа из 

области такси превоза 

 

 

I     Образује се Комисија за полагање испита о 

познавању града Крагујевца и прописа из 

области такси превоза (у даљем тексту: 

Комисија), у следећем саставу: 

 

1. Радосав Вуловић, дипломирани 

машински инжењер, Градска управа за 

комуналне послове - председник Комисије; 

 

 2. Предраг Пантић, дипломирани 

економиста, Градска управа за комуналне 

послове – заменик председника Комисије; 

 

3. Марина Милић, специјалиста 

струковних студија саобраћајне струке, Градска 

управа за комуналне послове – члан; 

 

4. Слободан Ђурић, дипломирани 

економиста, Градска управа за комуналне 

послове – заменик члана; 

 

5. Сандра Тодоровић, дипломирани 

правник, Градска управа за комуналне послове - 

члан; 

 



30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 11 

 

 

      6. Гајић Јелена, дипломирани економиста, 

Градска управа за комуналне послове – заменик 

члана.  

 

Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Комисије обављаће -секретар 

Комисије, Неда Раковић, струковни инжењер 

саобраћаја, запослена у Градској управи за 

комуналне послове, без права одлучивања. 

У случају одсутности и спречености 

секретара Комисије, стручне и 

административно-техничке послове за потребе 

Комисије обављаће Невена Радевић, заменик 

секретара Комисије, виши референт, запослена у 

Градској управи за комуналне послове, без 

права одлучивања. 

 

II   Задатак Комисије је да: 

 -  организује полагање испита; 

 - истакне обавештење  о  термину полагања 

испита на огласној табли Управе Града и   

интернет страници града Крагујевца; 

 - испита кандидате из области познавања града 

Крагујевца, Одлуке о такси превозу и закона 

којим је регулисана делатност такси превоза, у 

делу који се односи на такси превоз; 

  - сачини  записник о полагању испита и нацрт 

Сетрификата о положеном испиту о познавању 

града Крагујевца и прописа из области такси 

превоза; 

  - обавља друге радње у складу са Правилником 

о програму и начину полагања испита о 

познавању града Крагујевца из области такси 

превоза. 

 

III  Доношењем овог решења престају да важе 

Решења број 112-502/25-V од 14. априла 2025. 

године и од 24. септембра 2025. године. 

 

IV  Oво решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-181/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године                

К р а г у ј е в а ц 

              

 Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21.   Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 29/24 - 

пречишћен текст) и члана 16. Пословника о раду 

Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца“, број 13/24), на седници одржаној 

дана 30. јануара 2026. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Радне групе за израду  

Локалног акционог плана за социјалну 

инклузију Рома и Ромкиња у граду 

Крагујевцу за период 2026. - 2028. године 
 

 

I  Образује се Радна група за израду Локалног 

акционог плана за социјалну инклузију Рома и 

Ромкиња у граду Крагујевца за период 2026. - 

2028. године (у даљем тексту: Радна група), као 

повремено радно тело Градског већа града 

Крагујевца. 

 

        Радна група се образује у следећем саставу: 

 

1. Др Гордана  Дамњановић,  помоћница 

Градоначелника за здравствену и социјалну 

заштиту, људска и мањинска права, председница 

Радне групе; 

2. Јелена Павић, чланица Градског већа за 

здравствену и социјалну заштиту,чланица Радне 

групе; 

3. Нада Миловановић, директорка „Застава 

завод за здравствену заштиту радника 

Крагујевац“, чланица Радне групе;  

4.  Ана Милетић Вучковић, директорка Центра 

за породични смештај и усвојење Крагујевац, 

чланица Радне групе; 

5. Ана Радаковић,  помоћница  директора 

Центра за социјални рад  „Солидарност“ у 

Крагујевцу, чланица Радне групе; 

6. Проф.  Др  Снежана  Радовановић, вд 

директорка Института за јавно здравље, чланица 

Радне групе; 

7. Проф.  Др  Ивана  Симић Вукомановић, 

начелница Центра за промоцију здравља 

Института за јавно здравље Крагујевац, чланица 

Радне групе; 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 12 

 

 

8. Радојко Дамјановић, начелник Школске 

управе, члан Радне групе; 

9. Мила Тодоровић, просветна саветница у 

Школској  управи, чланица Радне групе; 

10. Марија   Ђоковић,      координаторка 

Канцеларије за младе, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица Радне групе; 

11. Јелена Миливојевић, локални омбудсман 

града Крагујевца, чланица Радне групе; 

12. Славица Новаковић, руководилац службе 

за опште и финансијске послове  Центра за 

развој услуга социјалне заштите „Кнегиња 

Љубица“ Крагујевац, чланица Радне групе; 

13.  Светлана Несторовић,  Градска управа за 

финансије и јавне набавке, чланица Радне групе; 

14. Саша Соковић, начелник Одељења за 

локални економски развој и привреду, Градска 

управа за развој и инвестиције, члан Радне 

групе; 

15.   Дејан Марашевић, Помоћник командира 

– капетан полиције у Полицијској испостави 

ПУ Крагујевац, члан Радне групе; 

16. Снежана  Стаменковић,  Саветник за 

запошљавање представница Националне службе 

за запошљавање – филијала Крагујевац, чланица 

Радне групе; 

17.  Зоран  Миладиновић,   Саветник   за 

запошљавање ОСИ представница Националне 

службе за запошљавање – филијала 

Крагујевац, члан Радне групе; 

18.  Татјана Спасић,  директор  Социјалне 

коопертиве Вивере,  чланица Радне групе; 

19.   Наташа Пешић Радосављевић,  Градска 

управа за друштвене делатности, чланица 

Радне групе; 

20.   Зоран Павловић, Координатор за Ромска 

питања, члан Радне групе; 

21. Невенка Богдановић,  Црвени  крст 

Крагујевац, чланица Радне групе; 

22. Снежана Милисављевић, председница 

удружења „Путоказ“ Крагујевац, чланица 

Радне групе; 

23. Мирјана  Илић,  представница  Дома 

здравља Крагујевац, чланица Радне групе; 

24.   Божидар  Николић,  Удружење  

„Романипен“, члан Радне групе; 

25. Светлана Лазовић,        Удружење 

„Интергративни глобал центар“, чланица 

Радне групе; 

26.   Славољуб    Ђорђевић,  Удружење  „Рома 

Центар“,  члан Радне групе; 

27.  Гаги Васић- Удружење „Ромски културни 

просветни центар“,  члан Радне групе; 

28.  Љиљана Шобић, начелница Одељења за 

управљање пројектима, Градска управа за 

развој и инвестиције,  чланица Радне групе; 

29. Ивана Обрадовић Станић,  начелница 

Одељења за људска и мањинска права, родну 

равноправност и превенцију трговине људима - 

Градска управа за друштвене делатности, 

чланица Радне групе; 

30.  Маријана  Буђевац  Виша   медицинска 

сестра, представница Дома здравља Крагујевац, 

чланица Радне групе; 

31.  Наташа  Божовић,  Социјални  радник  у 

Одељењу Саветовалишта за ментално здравље 

Дома здравља Крагујевац, чланица Радне групе; 

32.  Никoла Тасић, начелник  Одељења  за 

имовинско правне послове, за управљање 

стамбеним простором Градске управе за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење, члан Радне групе. 

 

II   Задатак Радне групе је да: 

 

- изради Нацрт локалног акционог плана за 

социјалну инклузију Рома и Ромкиња за 

период 2026. - 2028. године и достави га 

надлежним органима Града на усвајање, у  

складу са утврђеном Стратегијом за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња у Републици 

Србији за период 2022. - 2030. године 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

23/22), 

- сарађује са установама и организацијама на 

изради Локалног акционог плана за социјалну 

инклузију и унапређење положаја Рома и 

Ромкиња, 

- обавља и друге послове неопходне за израду 

Локалног акционог плана за социјалну 

инклузију Ромa и Ромкиња. 

 

III Стручне и  административно - техничке 

послове за потребе Радне групе обављаће 

Одељење за људска и мањинска права, родну 

равноправност и превенцију трговине људима, 

Градске управе за друштвене делатности, а 

подршку у процесу изради Локалног акционог 

плана пружаће Регионална агенција за 

економски развој Шумадије и Поморавља. 

     

IV  На   рад    и  одлучивање   Радне   групе 

примењива ће се одредбе Пословника о раду 

Градског већа које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. Радна група ће у 

свом раду користити печат Градског већа.  

 

V Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца''.  

    

           Заменик Градоначелника, 

Дејан Ружић, с.р. 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 13 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-190/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године                

К р а г у ј е в а ц 

                                                                                                  
 Градско веће на основу члана 29. став 4. 

Закона о јавној својини („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 

104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 95/18, 153/20 

и 94/24), члана 2. став 1. и члана 3. став 3. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања 

у закуп ствари у јавној својини, односно 

прибављања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 

16/18 и 79/23), члана 59. став 1. и 6. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, бр. 29/24 – пречишћен текст) и 

члана 49. став 1. Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца“, бр. 

13/24) на седници одржаној дана 30. јануара 

2026. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

поступка отуђења стамбеног простора у 

јавној својини града Крагујевца  

непосредном погодбом 

 

1. Образује се Комисија за спровођење 

поступка отуђења стамбеног простора у јавној 

својини града Крагујевца непосредном 

погодбом (у даљем тексту: Комисија), као 

повремено радно тело Градског већа, у 

следећем саставу: 

 

- Др Гордана  Дамњановић, 

помоћник Градоначелника за 

здравствену и социјалну заштиту, 

људска и мањинска права, 

председница Комисије; 

- Марија Јекић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, 

изградњу и озакоњење, Секретаријат 

за имовинске послове, Одељење за 

експропријацију – члан Комисије; 

-  Драгана Симоновић –Градска 

управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење, 

Секретаријат за имовинске послове – 

члан Комисије. 

2. Стручне, административно-техничке и 

друге послове за потребе Комисије обавља 

Градска управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење, 

Секретаријат за имовинске послове, Одељење 

за имовинско-правне послове у области 

управљања стамбеним простором. 

 

3.    Задатак  Комисије из тачке 1. овог 

решења је да спроводи поступке отуђења 

стамбеног простора у јавној својини града 

Крагујевца непосредном погодбом. 

           Комисија је дужна да пре приступања 

поступку отуђења стамбеног простора у јавној 

својини прибави Извештај о процени тржишне 

вредности непокретности која је предмет 

отуђења.  

 

4. Комисија је дужна да по спроведеном 

поступку достави Градској управи за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење Предлог за поступање и записник 

са седнице. 

 

5. У свом раду Комисија користи печат 

Градског већа. 

 

6. На рад и одлучивање Комисије 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

 

7. Комисија је дужна да у свему поступа у 

складу са одредбама Закона о јавној својини 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 

72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др. закон, 108/16, 

113/17, 95/18 и 153/20) и Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 16/18 и 79/23). 

 

8. Ово  решење   објавити    у   „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

                                                                                        

 Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 14 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 352-67/26-V 

Датум: 30. јануар 2026. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 2. тачка 

27. Одлуке о Градском већу („Службени лист 

града Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен 

текст) и члана 49. став 1. Пословника о раду 

Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца", број 13/24), a у вези са чланом 

144. Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

18/16, 95/18 - аутентично тумачење и 2/23 - 

Одлука УС), на седници одржаној дана 30. 

јануара 2026. године, доноси                

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I У  Програму  одржавања  комуналне 

инфраструктуре за 2026. годину, број 352-67/26-

V од 23. јануара 2026. године (у даљем тексту: 

Програм), врши се исправка грешке, тако што се 

у поглављу  II тачка 1. подтачка 1.5. Програма 

износ „249.000.000,00“ замењује износом 

„209.000.000,00“, чиме се исправља грешка 

настала приликом израде Програма.         

                                          

   II   У осталом делу Програм остаје непромењен. 

 

   III  Овo решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

               Заменик Градоначелника 

     Дејан Ружић, с.р.                                                                               

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.  jaнуар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 15 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Закључак о упућивању Јавног обавештења за подношење предлога годишњих програма у области 

спорта за 2027. годину 1 

- Закључак о упућивању Јавног (отвореног) позива за подношење предлога посебних програма у 

области спорта за  2026. годину 4 

- Закључак о давању сагласности на Одлуку о измени Финансијског плана Предшколске установе 

„Нада Наумовић“, Крагујевац за 2025. годину 6 

- Закључак о прихватању иницијативе Епархије Шумадијске Српске православне цркве за санацију 

споменика “Ђурђевдански крст” у кружном току на улазу у Крагујевац 7 

- Решење о давању сагласности на Финансијски план месне заједнице Доње Грбице за 2026. годину 
7 

- Решење о давању сагласности на Програм сакупљања отпада на територији града Крагујевца за 2026. 

годину 10 

- Решење о образовању Комисије за полагање испита о познавању града Крагујевца и прописа из 

области такси превоза 10 

-  Решење о образовању Радне групе за израду Локалног акционог плана за социјалну инклузију Рома 

и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2026. - 2028. године 11 

- Решење о образовању Комисије за спровођење поступка отуђења стамбеног простора у јавној 

својини града Крагујевца непосредном погодбом 13 

- Решење о исправци грешке у Програму одржавања комуналне инфраструктуре за 2026. годину 
14 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Главни и одговорни уредник: Светлана Симеуновић Ђорђевић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“. 

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 



30.  јануар  2026. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 3 – Страна 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


